
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 154 del 28 giugno 2013 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA TIROCINI PROGETTO "INSI EME NELL'EMERGENZA LAVORO” 

ANNI 2012/2013. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in  
particolare l'art 184 relativo alla liquidazione della spesa; 
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Richiamata la D.G.C. n. 10 del 22.01.2013 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione organizzativa; 
 
Richiamata la D.G.C n. 6 del 13.01.2011 con la quale si è deliberata l'adesione al protocollo d'intesa “Insieme 
nell'emergenza lavoro”; 
 
Richiaama la D.G.C. n. 61 del 05.09.2012 con la quale si è deliberato: 
- l'attivazione di  n. 1 tirocinio professionale, mediante l'utilizzo di n. 1 persona residente in Soriso per la 

durata di 3 mesi per 20 ore settimanali; 
- l'erogazione di un contributo al C.I.S.S con sede a Borgomanero di € 1.737,96; 
 
Richiamata la successiva D.G.C n. 73 del 5.12.2012 con la quale si è deliberato: 
- l'attivazione di  n. 1 tirocinio professionale mediante l'utilizzo di n. 1 persona residente in Soriso per la 

durata di 3 mesi per 20 ore settimanali; 
- l'erogazione di un contributo al C.I.S.S con sede a Borgomanero di € 1.737,96; 
 
Atteso che il CISS di Borgomanero, ai sensi di quanto previsto nel  protocollo d'intesa “Insieme 
nell'emergenza lavoro”, ha provveduto  a  stipulare una convenzione di tirocinio con una persona residente a 
Soriso, in attuazione delle suddette deliberazioni, che ha svolto tirocinio professionale dal 13.9.2012 al 
12.3.2013; 
 
Vista la richiesta di rimborso tirocinio pervenuta dal CISS in data 16/5/2013, prot. 1618, per l’importo 
complessivo di euro 3.380,01 e ritenuto di dover procedere alla relativa liquidazione; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, al 
CISS, con sede a Borgomanero in viale Libertà n. 30, C.F 91006010036, la somma complessiva di € 
3.380,01 che trova imputazione come di seguito indicato: 
 

- € 2.475,92 – intervento 1.10.04.05 – cap. 1878.1 - residui 2012 – del bilancio di previsione 2013 in 
fase di stesura; 

- €    904,09 – intervento 1.10.04.05 – cap. 1878.1 del bilancio di previsione 2013 in fase di stesura. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                 f.to dott. Augusto Cavagnino 

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
_______________________________________________________________________________________________ 

Parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

Visto: si esprime parere favorevole. 
Soriso, 28/06/2013                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                              

Il funzionario incaricato 


